37Teresina - Terça-feira, 14 de julho de 2009 • No 129

Diário Oficial

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 48/2009. PROCESSO: 0018697-4/
2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: AGUALIMPA Hotelaria E Turismo Ltda.
(AGUALIMPA APART HOTEL). OBJETO: Contratação de: I) locação
de auditório climatizado com capacidade para 60 pessoas nos turnos
manhã e tarde; II) computador, Data Show, Tela para projeção; III)
Sistema de Som (com microfone sem fio e com fio); IV) Almoço para 60
pessoas e IV) Café e água durante todo o evento; para realização da
Reunião Ordinária do Colegiado Gestor Regional do Território entre
Rios, no dia 10/07/2009. VALOR TOTAL: R$ 7.720,00. FONTE DE
RECURSO: SUS/Portaria 3060/2007–Gestão Participativa.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 49/2009. PROCESSO: 0019228-4/
2009. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
EMPRESA SELECIONADA: Hotel Rio Parnaíba Ltda. OBJETO:
Locação de Auditórios com capacidade para 60 pessoas com
equipamentos eletrônicos (computador e data show) e refeição (coffee
break, almoço com sobremesa) tendo em vista a realização da 1ª Oficina
para Organização da Rede de Atenção à Saúde da Mulher e da Criança
no território vale dos rios Piauí e Itaueiras na Região de Floriano, nos
dias 9 e 10/07/2009. VALOR TOTAL: R$ 4.440,00. FONTE DE RECURSO:
SUS/Portaria – 3060/07 – Comp. Ouvidoria Nacional.

OF.  1638

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DE ORDEM DE SERVIÇO

Espécie: Segundo Termo Aditivo de Contrato de Prestação de Serviços
de Manutenção de Eletrodoméstico – Ar condicionado. Signatários:
Por meio da SDR representada por Rubem Nunes Martins – secretário
– SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84 e a Havaí Comércio e Serviços
Ltda.CNPJ N° 03.909.976/0002-50. Objeto: é a manutenção dos
Eletrodomésticos – Ar – condicionado  desta Secretaria do
Desenvolvimento Rural - SDR  Data de Firmamento: 10/06/2009.

OF.  1292

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria do Desenvolvimento Rural do Piauí torna público que
cedeu a Associação dos Pequenos Irrigantes Agropecuários da Bomba
11 e 12 de Alvorada do Gurgueia – PI, através de um Contrato de
Comodato, 1(uma) batedeira B-340 de cereal com o código: 30250030,
com o objetivo de beneficiar a produção da Associação.

OF.  1294

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL  DO PNAGE-PI

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO PIAUÍ-SEAD
UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PNAGE-PI

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO-SOLICIT AÇÃO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE.

OBJETO:  Contratação de empresa de consultoria para customização de
Sistema de Gestão Eletrônica de Documentos, contemplando classificação,
higienização e organização de documentos a serem digitalizados.
A SEAD-PI convida as empresas de consultoria elegíveis a manifestar
interesse em relação aos serviços solicitados.
CONTRATANTE:  SEAD/PNAGE-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  As empresas serão selecionadas de acordo
com os procedimentos previstos na edição em vigor das políticas para
seleção e contratação de consultoria jurídica, financiados pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento-BID.
PRAZO: As manifestações de interesse deverão ser recebidas até as
14h do 20º dia da data de publicação no United Nations Development
Business on line – UNDB on line (ou seja, até dia 27/07/09).
ENDEREÇO:
Unidade de Coordenação Estadual – UCE/PNAGE-PI
Secretaria de Administração do Estado do Piauí - SEAD
Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas S/N, Bl – I, 1º andar, Bairro São Pedro
CEP.: 64.010-200.
CONTATOS:
Clésio Fontenele de Meneses Junior, Lousani dos Santos Batista e
Andréa Cristina Santos e Silva.
Tel: (86) 3216-1719 / 3216-3575        Fax: (86) 3216-1719.
Maiores informações:  www.cel.pi.gov.br. Neste site (Coordenadoria
de Controle de Licitações) está disponível a solicitação de manifestação
de interesse com mais detalhes dos serviços a serem prestados.

OF.  1515

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA  DA FAZENDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA  DE PREÇOS N° 02/2009 - SEFAZ

Objeto: Manutenção de balanças rodoviárias.
Tipo:  Menor Preço
Regime: Empreitada por preço global
Adjudicação: Menor Preço
Data de Abertura : 05/08/2009, Horário: 09:00 h
Aquisição do Edital: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo,
BL-C, 1º andar, mediante apresentação de CD ou pen-drive, até o dia
03/06/2009, das 07:30 às 13:00 h  ou através da home page da SEFAZ.
Maiores Informações: endereço acima ou pelo telefone: (86) 3216-
9610. Home page: www.sefaz.pi.gov.br/ E-mail: cpl@sefaz.pi.gov.br

Teresina (PI), 10 de junho de 2009.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação-SEFAZ

Visto:

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
        Secretário da Fazenda

OF.  756

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL REGIONAL  TIBÉRIO NUNES
FLORIANO- PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO A Diretora do Hospital Regional Tibério
Nunes, no uso de suas atribuições  legais , torna público a ratificação
das dispensas abaixo:

Dispensa de Licitação n° 297/09 - Processo n° 303/09
Objeto: Material de informática. Valor: R$ 1. 417,00Empresa: Conectar
InformáticaFundamentação: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93

Dispensa de Licitação n° 296/09 - Processo n° 302/09Objeto: Mat.
de Manutenção Predial. Valor: R$ 420,00
Empresa: Casa das PortasFundamentação: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93
Dispensa de Licitação n° 39/09 - Processo n° 39/09Objeto: Material
de Limpeza. Valor: R$ 223,24Empresa: Jorge Batista & Cia
LTDAFundamentação: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93

Dispensa de Licitação n° 295/09 - Processo n° 301/09Objeto:
Manutenção “Máquina de Xerox”. Valor: R$ 250,00Empresa: Xerox .
ComFundamentação: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93

Dispensa de Licitação n° 294/09 - Processo n° 300/09Objeto:
Manutenção Predial. Valor: R$ 700,00Contratado: Antonio Felix de
AmorimFundamentação: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93

Dispensa de Licitação n° 298/09 - Processo n° 304/09Objeto:
Medicamentos. Valor: R$ 214,00Empresa: Distrimed Comércio
Representação LtdaFundamentação: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93

Dispensa de Licitação n° 298/09 - Processo n° 304/09Objeto:
Medicamento. Valor: R$ 160,00Empresa: R. F Carvalho  -
EPPFundamentação: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93

Dispensa de Licitação n° 299/09 - Processo n° 305/09Objeto: Seguro
para Ambulância. Valor: R$ 4.588,76Empresa: Porto Seguro Cia de
Seguros GeraisFundamentação: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93